
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  239          DEL  24/02/2015 

OGGETTO:  FORNITURA  I - PORT ADVANCE INDICATI PER PAZIENTI PEDIATRICI – 
AFFIDAMENTO DITTA MEDTRONIC ITALIA SPA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 TECLEME PAOLO

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. ORTU SALVATORICO DOTT.SSA GIOVANNA PUZZI
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 24/02/2015 Al 11/03/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU

Proposta del servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale, formalizzata su istanza dell’U.O 

Farmacia Territoriale;

VISTA

La  deliberazione  1245  del  03/05/2013  mediante  la  quale  si  è  autorizzato  il  rinnovo  dell’accordo 

quadro stipulato a seguito dell’espletamento di procedura aperta di rilievo comunitario, per la fornitura 

di microinfusori per pazienti diabetici alle ditte: Roche (lotto 1), Medtronic (lotto 2), Medical (lotto 3). 

DATO ATTO

Che l’impresa Medical, come da richiesta di questa Azienda, in conformità a quanto previsto dall’art. 7 

del CSA ”Ulteriori obblighi a carico dell’appaltatore – Aggiornamento tecnologico – Ampliamento della  

gamma” aveva formulato offerta per la fornitura del sistema I – PORT ADVANCE, autorizzata con la 

succitata deliberazione 1245/2013.

PRESO ATTO

Che con nota prot. 1624 del 14/03/2014, registrata al protocollo di questa Azienda in data 07/06/2014 

con il numero 31765 (all. 1), dalla quale si evince che la Ditta Medtronic ha acquisito la distribuzione 

esclusiva in Italia  del  sistema I  PORT ADVANCE,  la Società Medical   comunica l’impossibilità  di 

evadere richieste in relazione ai suddetti prodotti. 

RICHIAMATA

La  deliberazione  838  del  14/07/2014  “Fornitura  i  -  port  advance  indicati  per  pazienti  pediatrici  -  

affidamento ditta medtronic italia spa” dalla quale risulta l’autorizzazione della precedente Direzione 

Aziendale all’acquisto dei beni di che trattasi.

VISTA

La nota prot. 923/2015 (all.2) mediante la quale il Responsabile del Servizio Assistenza Farmaceutica 

Territoriale  richiede  l’acquisto  urgente,  dalla  ditta  Medtronic,  di  n  84  confezioni  di  I  -  PORT 

ADVANCE, necessari per garantire la terapia ai piccoli pazienti diabetici,  quantità stimata per mesi 

quattro.  

DATO ATTO



Che  con  la  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  la  Direzione  Aziendale  esprime  parere 

favorevole all’acquisto dei beni di che trattasi. 

VISTA

La nota della Ditta Medtronic, (all. 3) del , acquisita al protocollo di questa Azienda in data 17/02/2015 

con il numero 7528, mediante la quale si conferma l’applicazione dei prezzi di cui al preventivo del 

24/06/2014 ITQ0009553/14LP/mp, acquisito al protocollo ASL con il numero 31832/2015 (all. 4)

RITENUTO

Opportuno e necessario affidare la fornitura di I  – PORT ADVANCE alla ditta Medtronic,  ai  sensi 

dell’art. 57 c. 2 lett. b) del D. Lgs. 163/2006 (l’affidamento sarebbe possibile anche ai sensi dell’art.  

125 c. 11 del  D.  Lgs.  163/2006), per l’importo stimato   di  € 11.000,00 netto IVA,  necessario  per 

coprire il fabbisogno per mesi quattro, come da richiesta del Servizio Farmaceutico, al fine di poter 

garantire la terapia dei piccoli pazienti diabetici in trattamento.  

 VISTI                

- il D. Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni, con particolare riferimento 

all’art.57 c. 2 lett. b);

- il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; la L. R. 28 

luglio 2006, n. 10;

- la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

- La L.R. 28.07.2006 n.10;

IL COMMISSARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

 Di affidare, ai sensi dell’art. 57 c. 2 lett. b) del D. Lgs. 163/2006, alla Ditta Medtronic S.p.a. 

la fornitura dei dispositivi  I PORT ADVANCE necessari  per garantire la terapia ai piccoli 

pazienti  diabetici,  per l’importo stimato di € 11.440,00 IVA (4 %) inclusa, necessario per 

coprire il fabbisogno per mesi quattro a gravare sul conto 0501010801 “Acquisti di presidi  

chirurgici e materiale sanitario” anno 2015, UA2 – FARM. 

 Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area PCCC.

 di comunicare il presente atto all’Assessorato regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assisten-

za Sociale, ai sensi dell’art 29, comma 2 della Legge regionale 28 luglio 2006, n° 10.

Il Commissario Straordinario



Dr. Paolo Tecleme

per il Servizio
R. Di Gennaro
MCassitta
Proposta n°  31/2015














